UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:         /STP-VP
V/v triển khai thực hiện

Chỉ thị số 48-CT/TW

và Chỉ thị số 01/CT-BTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày           tháng    01  năm 2021

                      Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Sở Tư pháp nhận được Chỉ thị số 01/CT-BTP ngày 12/01/2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp về việc tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Công

văn số 508-CV/TU ngày 13/01/2021 của Tỉnh ủy triển khai Chỉ thị số 48-

CT/TW ngày 09/12/2020 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết năm 2021 và Công

văn số 664/UBND-THNC ngày 19/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 09/12/2020 của Ban Bí thư về

việc tổ chức Tết năm 2021. Về việc này, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu thủ

trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Sở thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Công văn số 137/STP-VP ngày 14/01/2021 của

Giám đốc Sở Tư pháp về việc triển khai thực hiện nghiêm việc tăng cường biện

pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Tân Sửu theo Chỉ thị số 02/CT-UBND.

2. Tổ chức triển khai quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức biết và

thực hiện nghiêm Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 09/12/2020 của Ban Bí thư về việc

tổ chức Tết năm 2021; Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 05/02/2015 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

quản lý và tổ chức lễ hội; Quy định số 08-QĐ/TW ngày 25/10/2018 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên

trước hết là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành

Trung ương; Chỉ thị số 01/CT-BTP ngày 12/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

về việc tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

3. Phòng Xây dựng và Phổ biến giáo dục pháp luật căn cứ hướng dẫn của

Bộ Tư pháp tổ chức tuyên truyền, phổ biến, vận động cán bộ, nhân dân tự giác

tuân thủ, chấp hành pháp luật, tích cực tham gia đấu tranh, phòng ngừa tội phạm

và các vi phạm pháp luật. Nội dung phổ biến tập trung vào các quy định của

pháp luật hình sự về phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội (lừa đảo, mê tín dị

đoan, ma túy, mại dâm, cơ bạc...); phòng, chống dịch bệnh Covid-19; phòng

cháy, chữa cháy, an toàn giao thông...

4. Trung tâm trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh Đồng Nai kịp thời tổ chức

hoạt động trợ giúp pháp lý cho các đối tượng theo Luật Trợ giúp pháp lý, các

chính sách an sinh xã hội; kiến nghị các cơ quan nhà nước có thẩm quyền đẩy

nhanh giải quyết dứt điểm các chế độ, chính sách để người dân yên tâm, phấn

khởi trong dịp Tết.

5. Văn phòng Sở:

- Kịp thời đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Sở về các hoạt động

thông tin, tuyên truyền, phổ biến các nội dung tại khoản 2 và khoản 3 Công văn

này.

- Tham mưu báo cáo kết quả tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021 theo chỉ đạo tại Công văn số 513-CV/TU ngày 13/01/2021

và Công văn số 782/UBND-THNC ngày 21/01/2021 đúng thời hạn yêu cầu.

Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu thủ trưởng các phòng chuyên môn và

tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện và kịp

thời báo cáo kết quả về Giám đốc Sở Tư pháp (thông qua Văn phòng Sở) theo

chỉ đạo tại Công văn số 137/STP-VP ngày 14/01/2021./.

Các văn bản nêu tại khoản 2 Công văn này được đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử của Sở, mục “Văn bản chỉ đạo, điều hành”

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND (b/c);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.
(Phuoc-CV-Trienkhai-Thang1)

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-01-22T14:59:04+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-22T15:30:00+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-01-22T15:42:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-01-22T15:42:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-01-22T15:53:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!